
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου στον Γενικό Διευθυντή.

2 Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, των υπαλ-
λήλων του Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης 
για τη χρονική περίοδο του Α’ Εξαμήνου του έτους 
2025.

3 Καθιέρωση υπερωριών εργαζομένων της ΔΕΥΑ 
Φαιστού για το έτος 2025. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2396/14.04.2025 (1)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου στον Γενικό Διευθυντή.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΠΑΣΤΕΡ (Ε.Ι.Π.)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4528/2018 «Κύρωση Σύμβασης για τη λειτουρ-

γία του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 50) και ιδίως το άρθρο 4 του άρθρου πρώτου 
αυτού.

2. Τον ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 
και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τον ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

3. Το π.δ. 21/2023 «Οργανισμός του Ελληνικού Ινστι-
τούτου Παστέρ» (Α’ 44).

4. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7. Την υπ’ αρ. 23848/22-3-2024 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Υγείας, του Υπουργού Ανάπτυξης και του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης «Ορισμός μελών του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ» 
(ΥΟΔΔ 333).

8. Την υπ’  αρ. 38880/17.5.2024 «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 23848/22.3.2024 κοινής υπουργικής απόφασης 
(ΥΟΔΔ 333) - Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ» (ΥΟΔΔ 550). 

9. Την υπ’ αρ. 2948/15.1.2025 κοινή υπουργική απόφαση 
του Υπουργού Υγείας, του Υπουργού Ανάπτυξης και της 
Υφυπουργού Ανάπτυξης «Αποδοχή παραίτησης μέλους 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ινστιτούτου 
Παστέρ (ΕΙΠ) και τροποποίηση της υπ’ αρ. 23848/22.03.2024 
(ΥΟΔΔ 333) κοινής υπουργικής απόφασης, όπως έχει τρο-
ποποιηθεί με την υπ’ αρ. 38880/17.05.2024 (ΥΟΔΔ 550) 
όμοια απόφαση» (ΥΟΔΔ 57).

10. Την υπ’ αρ. 13373/14.02.2025 κοινή απόφαση του 
Υπουργού Υγείας, του Υπουργού Ανάπτυξης και της Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης «Διορισμός Γενικού Διευθυντή του 
Ελληνικού Ινστιτούτου Παστέρ (Ε.Ι.Π.)» (ΥΟΔΔ 208).

11. Την υπ’ αρ. 2319/9.4.2025 πρόσκληση της Αντι-
προέδρου του Δ.Σ.

12. Το Γ1 θέμα της Ημερήσιας Διάταξης της 
5ης/14.4.2025 τακτικής Συνεδριάσεως του Δ.Σ.

13. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφάσισε 
και ενέκρινε: 

Τη μεταβίβαση και ανάθεση των κάτωθι αρμοδιοτή-
των του στον Γενικό Διευθυντή του Ελληνικού Ινστιτού-
του Παστέρ, Καθηγητή Γεώργιο Πατρινό του Παναγιώτη 
(Α.Δ.Τ. ΑΟ 876524) και την εξουσιοδότηση αυτού να τις 
ασκεί για λογαριασμό του Διοικητικού Συμβουλίου:. Ει-
δικότερα, μεταβιβάζει/αναθέτει: 

1. Την έγκριση των πρακτικών επιλογής του προσωπι-
κού και των απασχολούμενων με κάθε είδους σχέση εργα-
σίας που προσλαμβάνεται κατόπιν ανοιχτής διαδικασίας 
προσκλήσεως, στο πλαίσιο προγραμμάτων και έργων.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2031

20131

29.04.2025 10:24:18

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20132 Τεύχος B’ 2031/28.04.2025

2. Την έγκριση αναμόρφωσης/τροποποίησης του προ-
ϋπολογισμού εκτελούμενων και εγκεκριμένων προγραμ-
μάτων και έργων.

3. Την έγκριση των ονομαστικών καταβολών υπερωρι-
ακής απασχόλησης και πρόσθετης αμοιβής σε εργαζόμε-
νους υπό την προϋπόθεση ότι θα είναι εντός των ορίων 
του σχετικού προϋπολογισμού που θα εγκρίνεται από το 
Διοικητικό Συμβούλιο στις αρχές κάθε έτους. 

4. Ως προς τις δημόσιες συμβάσεις προμηθειών, υπη-
ρεσιών, μελετών και έργων:

α. Την έγκριση των αποφάσεων παράτασης του χρό-
νου ισχύος αυτών, καθώς και των ενδιάμεσων σταδίων.

β. Την έγκριση των αποφάσεων απευθείας ανάθεσης 
έως του ποσού των 30.000€, μη συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 

5. Τις αρμοδιότητες του διατάκτη σε βάρος των πι-
στώσεων του Ε.Ι.Π.

Ο Καθηγητής Γεώργιος Πατρινός είναι ο Νόμιμος Εκ-
πρόσωπος του Ε.Ι.Π..

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΟΥΣΟΣ 

Ι

Αριθμ. αποφ. 219.2/14.04.2025 (2)

Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, των 
υπαλλήλων του Ελληνικού Οργανισμού Ανακύ-
κλωσης για τη χρονική περίοδο του Α’ Εξαμήνου 
του έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ EΛΛΗΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
(Ε.Ο.ΑΝ.)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4819/2021 «Ολοκληρωμένο Πλαίσιο για τη 

διαχείριση των αποβλήτων Ενσωμάτωση των Οδηγιών 
2018/851 και 2018/852 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 30ής Μαΐου 2018 για την τροπο-
ποίηση της Οδηγίας 2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της 
Οδηγίας 94/62/ΕΚ περί συσκευασιών και απορριμμάτων 
συσκευασιών, πλαίσιο οργάνωσης του Ελληνικού Οργα-
νισμού Ανακύκλωσης, διατάξεις για τα πλαστικά προ-
ϊόντα και την προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 
χωροταξικές πολεοδομικές, ενεργειακές και συναφείς 
επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 129).

2.   Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/88395/11229/04.12.2018 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Συγκρότη-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού Ορ-
γανισμού Ανακύκλωσης (ΕΟΑΝ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 729),όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΥ/97893/ 11210/25.10.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ.  922), ΥΠΕΝ/
ΔΔΥ/109140/12335/25.11.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1007), 
ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/40016/4142/29.04.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  331), 
ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/65706/4190/12.7.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ.  551), 

ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/4883/369/18.1.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  23), ΥΠΕΝ/
ΔΔΥ/10032/725/3.2.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  69), ΥΠΕΝ/
ΔΔΥ/10032/725/03.02.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  141) ΥΠΕΝ/
ΔΔΥ/18857/1813/22.02.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ.  144), ΥΠΕΝ/
ΔΔΥ/102326/8773/05.10.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1075), ΥΠΕΝ/
ΔΔΥ/127344/11743 (ΥΟΔΔ 1319), και ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/20442 
2323 (ΥΟΔΔ 153) αποφάσεις του Υπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας.

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/77700/2562 κοινή 
υπουργική απόφαση «Έγκριση του Οργανισμού του Νο-
μικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) με την επω-
νυμία ‘’Ελληνικός Οργανισμός Ανακύκλωσης’’ (Ε.Ο.ΑΝ.)» 
(Β’  4831/2022), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/28128/1169 (Β’ 2663/2023) κοινή 
υπουργική απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/41434/3951/13.04.2023 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Αυτοδίκαιη απόσπαση του Θεόδωρου Ψυρρή και ορι-
σμός του ως Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης του 
ΝΠΙΔ με την επωνυμία «Ελληνικός Οργανισμός Ανακύ-
κλωσης» (Ε.Ο.ΑΝ.)».

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/123154/5481/ 
21.03.2020 κοινή απόφαση του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας «Τροποποίηση της ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/ 
21322/1338/13.04.2018 απόφασης του Υπουργού και 
Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
“Έγκριση του Κανονισμού Προσωπικού του Ελληνικού 
Οργανισμού Ανακύκλωσης (Ε.Ο.ΑΝ.)”» (Β’ 972).

6. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’176).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιος του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (176/Α’)» «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

8. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

10. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

11. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232).

12. Την υπ’ αρ. 3577/08.08.2024 απόφαση της Διευθύ-
νουσας Συμβούλου «Τοποθέτηση του προσωπικού του 
Ε.Ο.ΑΝ. σε Διευθύνσεις, Τμήματα και Αυτοτελή Γραφεία» 
ΑΔΑ ΨΓ2Κ46Ψ8ΟΖ-ΙΑΔ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20133Τεύχος B’ 2031/28.04.2025

13. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης, με την 
παρούσα, πίστωσης είναι εντός του προϋπολογισμού 
του οικονομικού έτους 2025 του Ε.Ο.ΑΝ., που εγκρί-
θηκε με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/242/6 με ΑΔΑ: 
9Υ6Η4653Π8-ΜΕΞ (Β’ 6/2025) κοινή απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών Α. Πετραλιά και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας Θ. Σκυλακάκη.

14. Την υπ’ αρ. 116/15.01.2025 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης που καταχωρήθηκε στο οικείο μητρώο δε-
σμεύσεων Α/Α 5 ποσού ύψους σαράντα χιλιάδων ευρώ 
(40.000 €) για το Α’ και Β’ Εξάμηνο του έτους 2025 (ΑΔΑ 
9Φ1Μ46Ψ8ΟΖ-ΓΑ5).

15. Το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 «Ρυθμίσεις για τους 
χερσαίους συνοριακούς σταθμούς, την ενίσχυση των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 161).

16. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
εγκύκλιο του ΥΠΕΣ «Νέες προβλέψεις επί της διαδικασίας 
δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών 
πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως -Μηχανι-
σμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ - ’’Μί-
τος’’» (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ).

17. Το γεγονός ότι με την παρούσα επιβαρύνεται ο 
Προϋπολογισμός του Ελληνικού Οργανισμού Ανακύ-

κλωσης αλλά όχι ο κρατικός προϋπολογισμός.
18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε Διοικητική Διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

19. Την υπ’ αρ. 218.3/27.01.2025 με τίτλο «Καθορι-
σμός ωρών υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, των υπαλλήλων του Ελληνικού 
Οργανισμού Ανακύκλωσης για τη χρονική περίοδο του 
Α’ Εξαμήνου του έτους 2025».

20. Την υπ’ αρ.: 1397/10.04.2025 εισήγηση «Καθορι-
σμός ωρών υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, των υπαλλήλων του Ελληνικού 
Οργανισμού Ανακύκλωσης για τη χρονική περίοδο του Α’ 
Εξαμήνου του έτους 2025», αποφασίζει ομόφωνα:

1) Τον καθορισμό υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τα οριζόμενα στο 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) για την κάλυψη των 
έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για τη 
χρονική περίοδο του Α’ Εξαμήνου του έτους 2025 ως εξής:

Έως χίλιες τετρακόσιες σαράντα (1440) ώρες για έως 
και δώδεκα (12) άτομα που υπηρετούν στην έδρα του 
Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης (Ε.Ο.ΑΝ.) με έως 
και 120 ώρες απασχόλησης ανά άτομο για τη χρονική 
περίοδο του Α’ Εξαμήνου του έτους 2025:

Απεικόνιση Πίνακας Ι

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΡΩΝ ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025

ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

Α’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2025

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 120 120

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 120 360

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 120 120

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ

1 120 120

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2 120 240

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 120 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 120 360

ΣΥΝΟΛΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

12

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕΓΙΣΤΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΥ ΩΡΩΝ

1440



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20134 Τεύχος B’ 2031/28.04.2025

2) Η δαπάνη για την αποζημίωση υπερωριακής απα-
σχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025 του Ελλη-
νικού Οργανισμού Ανακύκλωσης (Ε.Ο.ΑΝ) με έως είκοσι 
χιλιάδες ευρώ (20.000,00 €) για το Α’ Εξάμηνο του έτους 
2025.

3) Η ωριαία αποζημίωση υπερωριακής εργασίας των 
ατόμων θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΑΔΡΑΝΙΣΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. αποφ. 156/2024  (3)

Καθιέρωση υπερωριών εργαζομένων της ΔΕΥΑ 

Φαιστού για το έτος 2025. 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΕΥΑ ΦΑΙΣΤΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. 12 της υποπαρ. Γ1 και της παρ. Γ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016 
Επείγοντα Μετρά Εφαρμογής του ν. 4046/12» (Α’ 222) 
βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής εντάσσονται 
τα Ν.Π.Ι.Δ., που ανήκουν στους Ο.Τ.Α.

2. Το άρθρο 20 «Υπερωριακή Εργασία» του Δευτέρου 
Κεφαλαίου του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’  107), σύμφωνα 
με τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το 
προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου 
Α’ του ν. 3429 (Α’ 314) που υπάγονται στις διατάξεις του 
Κεφαλαίου Δευτέρου του ν. 4024/2011, εκδίδεται από το 

Διοικητικό Συμβούλιο του κάθε Φορέα και δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. 
ΦΑΙΣΤΟΥ (Β’ 2976/2013).

5. Τον ν. 1069/1980.
7. Την υπό στοιχεία 2/740112/ΓΔΠ/26-05-2017 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών» 
8. Το γεγονός της επέκτασης αρμοδιοτήτων της Δ.Ε.Υ.Α. 

ΦΑΙΣΤΟΥ στις νέες Δημοτικές Ενότητες του Καλλικρατι-
κού Δήμου σε συνδυασμό με τη μείωση του προσωπικού 
λόγω συνταξιοδότησης ή μετατάξεων.

9. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον υπό έγκρι-
ση προϋπολογισμό του έτους 2025 της Δ.Ε.Υ.Α. ΦΑΙΣΤΟΥ.

10. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 
υπηρεσιών επί 12ωρου βάσεως για πρόσθετη υπερωρια-
κή, απογευματινή καθώς και για εργασία κατά τις Κυρια-
κές - εξαιρέσιμες ημερήσιες συμπεριλαμβανομένου σε 
αυτές την εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής για νυκτερινή και ημερήσια Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, 
τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και αποτελεσματική λει-
τουργία των υπηρεσιών και των δικτύων ύδρευσης και 
αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α. ΦΑΙΣΤΟΥ για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και 
μελλοντικών προσλήψεων.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζεται:

Η καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης και προς 
συμπλήρωση εργασία του προσωπικού της Υπηρεσίας 
μας, όπως αναφέρεται στον παρακάτω πίνακα, μέχρι 
31/12/2025 ως εξής: 

1) Τμήμα Διοικητικού οικονομικού συμβάσεις αορί-
στου χρόνου, η συγκεντρωτική κατάσταση ωρών υπερω-
ριών και λοιπής εργασίας του έτους 2025 (ανά εξάμηνο) 
έχει ως εξής:

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025
(ανά εξάμηνο)

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ν. 4354/2015  
άρθρο.20.2.α

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗΣ
ν. 4354/2015 άρθρο.20.2.β

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ - 22Η ΩΡΑ

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ 
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Δ.Ε. Β.ΤΑΜΙΑΣ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ

1 120

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 2 120

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1 120

Δ.Ε. ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20135Τεύχος B’ 2031/28.04.2025

1) Τμήμα Ύδρευσης- Αποχέτευσης αορίστου χρόνου, η συγκεντρωτική κατάσταση ωρών υπερωριών και λοιπής 
εργασίας του έτους 2025 (ανά εξάμηνο) έχει ως εξής:

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025 
(ανά εξάμηνο)

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΩΣ-22Η ΩΡΑ
ν. 4354/2015  
άρθρο.20.2.α

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΟΡΩΝ ή ΚΥΡΙΑΚΩΝ - 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ 

ΜΕΤΑ ΤΗΝ 22Η ΩΡΑ ΚΑΙ ΕΩΣ-22Η ΩΡΑ
ν. 4354/2015 άρθρο.20.2.β

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ - 22Η ΩΡΑ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ 
ΟΡΩΝ

6Η ΠΡΩΙΝΗ έως 
22Η-ΩΡΑ ν. 4354/2015

ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

άρθρο.20.2.β.3.
6Η ΠΡΩΙΝΗ έως 

22Η-ΩΡΑ
(45%)

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ 3 120 48 48

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 120 48 48

ΔΕ Β. ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ

1 120 48 48

ΥΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΙΣ 3 120 48 48

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 120 48 48

1) Τμήμα Ύδρευσης-Αποχέτευσης ορισμένου χρόνου, η συγκεντρωτική κατάσταση ωρών υπερωριών και λοιπής 
εργασίας του έτους 2025 (ανά εξάμηνο) έχει ως εξής:

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΩΡΩΝ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025 (ανά εξάμηνο)

ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΕΡΑΝ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΓΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΟΡΩΝ 
ή ΚΥΡΙΑΚΩΝ - ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 

ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ -22Η ΩΡΑ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΩΝ ΟΡΩΝ
6Η ΠΡΩΙΝΗ έως 22Η-ΩΡΑ 

ν. 4354/2015 άρθρο.20.2.β.3. (40%)

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 4 120 96

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 5 120 96

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 120 96

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 2 120 96

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 120 96

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 4 120 96

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

2 120 96

ΥΕ ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ

3 120 96

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 120 96

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 120 96

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 120 96



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20136 Τεύχος B’ 2031/28.04.2025

Για την δαπάνη των ανωτέρω, έχει προβλεφθεί αντίστοιχη πίστωση και θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. 60-00-02 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ και 60-03-02 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ του προϋπολογισμού 
έτους 2025 της Δ.Ε.Υ.Α. ΦΑΙΣΤΟΥ.

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΙ ΤΙΤΛΟΣ
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

1 60.00.02 ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 10.000,00

2 60.03.02 ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 5.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 3 Απριλίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΟΡΦΑΝΟΥΔΑΚΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20138 Τεύχος B’ 2031/28.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02020312804250008*


